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nen debatten om lovgivningen om begræns- 
ling af lønstigninger m. v. hører hjemme, 
lår dette punkt kommer på dagsordenen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden be- 
landling 
redtoges uden afstemning. 

홢nden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

:rhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
nod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
aget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

i) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om for- 

ængelse af visse overenskomster inden for den 
offentlige sygesikring. 

(Lovforslag nr. L 59. Fremsat 4/12 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

(aj Poulsen (S): 
Dette lovforslag har til hensigt -  på lige 

od med lovforslaget om begrænsning af løn- 
tigninger m.v., som vi skal behandle senere i 
lag, på det normale overenskomstområde -  
it sikre, at læger, som ikke er etableret i 
:gentlige ansættelsesforhold, og som er dæk- 
ket af sygesikringens lægeoverenskomst, ikke 
år en indkomststigning ud over, hvad der 
.ommer til at gælde for det øvrige arbejds- 
narked og i samfundet i det hele taget. 

I socialdemokratiet har vi tillid til den 
)rdning, som er aftalt mellem industrimini- 
teren og socialministeren om, at forhandlin- 
gen mellem sygesikringen og lægernes orga- 
lisationer får stillet en tilforordnet fra mono- 
)oltilsynet til rådighed, således at man kan 
ikre, at sammenligningsgrundlaget mellem 
le øvrige pris- og lønforhold og lægernes 
)verenskomstforhold bliver korrekt med hen- 
)Iik på en ligestilling, og således at man kan 
ikre opfyldelsen af den indkomstpolitiske 

målsætning, der gælder for alle samfunds- 
grupper. 

Lovforslaget er efter socialdemokratiets 
opfattelse velbegrundet, og vi kan tilslutte os 
det. 

Brøndsted (V): 
Lovforslag nr. L 59 er begrundet i de gan- 

ske særlige forhold omkring lægernes over- 
enskomstområde. Jeg vil godt pointere, at 
venstre lægger megen vægt på, at praktise- 
rende læger trods dette lovforslags kombina- 
tion med lønaftaler stadig må og skal betrag- 
tes som selvstændige erhvervsdrivende, og at 
denne status skal bevares. Systemet med selv- 
stændigt praktiserende læger er nu engang 
nerven i det danske sundhedssystem. Der må 
derfor ikke skabes tvivl omkring dette. Læger 
er ikke lønmodtagere. 

Men vi erkender fra venstres side det nød- 
vendige i, at man på denne måde udbreder 
kravet om tilbageholdenhed til alle grupper i 
samfundet. Der ligger også i ministerens be- 
mærkninger i fremsættelsen en indrømmelse 
af, at det er selvstændige erhvervsdrivende, 
for der er mulighed for i forbindelse med 
forhandlingerne imellem sygesikringsordnin- 
gen og lægernes organisation at få en eksper- 
tise stillet til rådighed fra monopoltilsynet. 
Det er en indrømmelse af, at lægernes indtje- 
ning er bestemt af pris og omkostninger som 
andre selvstændige. 

Vi vil fra venstres side på denne baggrund 
lade behandlingen af lovforslag nr. L 59 gå 
ind i sammenhæng med de ovrige forslag på 
området, og vi vil ud fra dette tage stilling 
også til dette lovforslag. 

Henning Andersen (KF): 
Dette lovforslag har en tæt forbindelse 

med løn- og prisstop. Det er helt naturligt, at 
dette område inden for sygesikringen også 
giver sit bidrag. Det konservative folkeparti 
er enig med regeringen så langt, at det er 
uhyre vigtigt at sikre et stop i omkostnings- 
udviklingen, hvilket dette lovforslag er en 
lille del af. 

Det er ganske korrekt, som det også frem- 
går af socialministerens skriftlige fremsættel- 
se, at den særlige forlængelseslov for sygesik- 
ringens lægeoverenskomster fra marts i år 
har sidestillet disse overenskomster i politisk 


